ex parte, §. intestato. ff. famili. hercif. & licet Accursio videatur dura decisio illius textus, vtita dixerit quod decisio illa procederet quando pater in codicillis hoc expresse disposuit filia non teneatur predictam dotem conferre, hoc tamen vere est diuinatio, & contra expressam dispositionem illius textus, qui fundatur in presumpta voluntate patris defuncti quæ resultauit ex magna inæqualitate divisionis omnium bonorum ab eo factæ, & quia hæredes eos non instituit quia omne patrimonium inter eos diuisit, qua si nollet amplius inter filios eius de hæreditate, nec divisione eius tractare vel contendere, & ita intelligit eam Alberti reprobata opinione glossæ, ex his igitur arbitrii ad diuidendum dati facile scire poterunt, quando & quomodo, & quibus fratribus, & pro quia parte dos à patre data conferenda sit.

Et tamen aduentum quod predicta decisio legis ex parte, §. intestato, ff. famili. hercif. proceedit non solum quando pater omnia bona diuisit inter filium & filiam quam prius dotauerat, sed etiam quando aliqua bona reliquit indiuisa si ea consequatur bona, quæ à patre indiuisa sunt, Exempli gratia. El padre dotó à su hija, y despues en su vida partió y diuidió todos los bienes que tenía entre la hija y el hijo, y dio muchos mas bienes al hijo que à la hija, en esta manera, que dio las casas, y mueble, y heredad, y ganados, lanas y cabrio juros, y censos al hijo, que eran en mucha cantidad, y à la hija le dio ciertas vacas ó yeguas que tenía en poca cantidad, y no dexó otra cosa indiuisa y porpartir, porque no la tenía, excepto ciertos bezerros ó potros de leche que andauan con las madres, en tal caso aunque el hermano pidiera que la hermana trayga à colacion y particion la dote que recibio, porque su padre no diuidió todos los bienes que tenía, porque quedaron todos los dichos potros ó bezerros por partir, no sera oydo sobre ello, porque aquellos bezerros ó potros siguen las madres, que son los bie-

nnes que estauan partidos por el padre, y se entiende tacitamente, que el padre los dio à la hija con las vacas, ó yeguas que le dio y assigno la particion que hizo de sus bienes, textus est notabilis iuncta glo. in verbo datas, ex quo sumitur predicta conclusio in l. quæ pater, la primera in fin. ff. famili. hercif. ex qua infert ibi Bald. notabiliter, quod si pater legauit filiæ bacam intelligitur etiam legasse vitulum qui eam sequitur, quod est valde notandum quia contumelias fert ad multa.

Sed quia in precedentibus questionibus tractauimus de aliquibus dubijs, quæ occurrere solent, quando pater habens filios ex primo matrimonio transiuit ad secundas nuptias, nunc aliqua videamus de matre, quæ habens filios ex primo matrimonio, migrauit ad secundum.